2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                             17.11.2022
№   1370/П/93

г. Тогучин
Об утверждении Плана реализации мероприятий
муниципальной программы «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в Тогучинском районе Новосибирской области на 2023-2025 годы» на очередной 2023 год
В соответствии с постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 04.04.2016 № 232 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Тогучинского района Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ», постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 05.04.2016 № 237 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Тогучинского района Новосибирской области, постановлением администрации Тогучинского   района Новосибирской области от 03.11.2022 № 1328/П/93 «Об утверждении муниципальной программы «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в Тогучинском районе на 2023-2025 годы»», администрация Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План реализации мероприятий муниципальной программы «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в Тогучинском районе Новосибирской области на 2023-2025 годы» на очередной 2023 год, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Управлению делами администрации Тогучинского района Новосибирской области (Долгошеева О.Н.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Тогучинский Вестник».
3. Управлению информационных технологий и связям с общественностью администрации Тогучинского района Новосибирской области (Черданцев А.С.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Тогучинского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления экономического развития, промышленности и торговли администрации Тогучинского района Новосибирской области Неустроеву Н.Г..
Глава Тогучинского района
Новосибирской области                                                                             С.С. Пыхтин

Плотникова

24-839
  ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Тогучинского района
 Новосибирской области

                                                                                                                                                                                         от 17.11.2022 №

План
реализации мероприятий муниципальной программы «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринимательства в Тогучинском районе на 2023-2025 годы»»

на очередной 2023 год
Таблица: Подробный перечень планируемых к реализации мероприятий

на очередной финансовый 2023 год

	Наименование мероприятия
	Наименование показателя
	Значение показателя на 2023 год
	Значение показателя на очередной финансовый 2023 год (поквартально)
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)

	1 кв.
	2 кв.
	3 кв.
	4 кв.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. Цель: Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, прежде всего в сфере материального производства и инновационной деятельности для повышения экономической и социальной эффективности деятельности СМиСП на территории Тогучинского района

	1.1. Задача 1. Формирование условий, обеспечивающих рост количества субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Тогучинского района

	1.1.1.

Мероприятие 1.

Размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Тогучинского района для СМиСП полезной информации (публикаций)
	Количество размещённой информации (публикаций) (шт.)
	32
	8
	8
	8
	8
	УЭРПиТ

	Значение показателя к концу реализации программы составит рост не менее 120%, по отношению к 2022г.

	Сумма затрат,

в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого затрат на решение задачи 1 цели 1, в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2. Задача 2. Содействие субъектам малого и среднего предпринимательства в Тогучинском районе в модернизации производства, разработке и внедрении инноваций

	1.2.1.

Мероприятие 1.

Субсидирование

части затрат на модернизацию (обновление) основных средств
	Количество СМиСП
	1
	-
	1
	-
	-
	УЭРПиТ

	Количество созданных новых рабочих мест субъектами малого и среднего предпринимательства – получателями поддержки (к концу реализации программы) составит не менее 6 человек

	Сумма затрат,

в том числе:
	408,000
	0,0
	408,000
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	408,000
	0,0
	408,000
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2.
Мероприятие 2 Субсидирование части затрат на оплату арендных и (или) коммунальных платежей

	Количество СМиСП
	1
	-
	1
	-
	-

	Сумма затрат,

в том числе:
	7,479
	0,0
	7,479
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	7,479
	0,0
	7,479
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого затрат на решение задачи 2 цели 1, в том числе:
	415,479
	0,0
	415,479
	0,0
	0,0
	х
	х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	408,000
	0,0
	408,000
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	7,479
	0,0
	7,479
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого затрат на достижение цели 1, в том числе:
	415,479
	0,0
	415,479
	0,0
	0,0
	х
	х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	408,000
	0,0
	408,000
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	7,479
	0,0
	7,479
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого затрат по Муниципальной программе, в том числе:
	415,479
	0,0
	415,479
	0,0
	0,0
	х
	х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	408,000
	0,0
	408,000
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	7,479
	0,0
	7,479
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Применяемые сокращения:
СМиСП – субъекты малого и среднего предпринимательства

УЭРПиТ – управление экономического развития, промышленности и торговли администрации Тогучинского района Новосибирской области